
NIT Nombre 

1252133-7 Infile, Sociedad Anónima 11300 - 7 Baja Cuantía 01/12/2022
Renovación del acceso a base de datos legislativa 

actualizada, para un IP público.
 Q       23,900.00 

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany
16500 - 1 
29800 - 4

Baja Cuantía 01/12/2022
Radio y bocinas; y cambio de radio y bocinas de la UM-

038, propiedad del Banco.
 Q         3,100.00 

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany
16500 - 1 
29800 - 4

Baja Cuantía 01/12/2022
Bocinas; y cambio de bocinas de la UM-083, propiedad 

del Banco.
 Q         1,100.00 

9257630-3 Mayorga Santos, Julia Andrea 18900 - 1 Baja Cuantía 01/12/2022
Diseño y adaptación de posts promocionales para las 

redes sociales del Banco.
 Q       10,000.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 01/12/2022 Servicio de lavandería de toallas de mano y limpiadores.  Q            180.00 

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 01/12/2022

Suministro e instalacion de película de privacidad tipo 
sandblast.

 Q            342.50 

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 01/12/2022

Suministro e instalación de pelicula de privacidad en 
vidrios y mámparas; y, película de control solar, 

ubicados en oficinas.
 Q         5,329.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Cajas de té  Q            175.65 

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima                                                               
26600-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Kolchivan tableta y celecoxib, para botiquín  Q         1,313.89 

4281240-2 
Zachrisson Vasquez, Clara Eugenia 

Dessiree                                                          
21100-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q            835.00 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 01/12/2022
Cambio de combinación en puerta de bóveda de reserva 

# 1 y # 7
 Q         1,275.00 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 01/12/2022
Cambio de combinación en caja fuerte y en puertas de 

bóveda
 Q         1,275.00 

690470-K  
Materiales Gráficos, Sociedad 

Anónima                                                               
24300-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Pliegos de papel varios colores  Q            265.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
29100-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes  Q            129.90 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Dulces Arcor Honey Drops, bolsa de 6oz.  Q              25.40 
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes  Q            113.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 01/12/2022

Fundas plásticas protectoras para tarjetas de 
presentación

 Q            199.50 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Bolígrafos con cuerpo transparente  Q         2,700.00 

8233130-8 
Corporación Lanza, Sociedad 

Anónima                                                                 
26200-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Galones de gasolina regular  Q            150.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-3 Baja Cuantía 01/12/2022 Garrafones de agua purificada para usuarios  Q              64.00 

409777-7  
Municipalidad de Cobán, Alta 

Verapaz                                                                
11200-2 Baja Cuantía 01/12/2022

Canon de agua y servicio de drenaje correspondiente a 
octubre, noviembre y diciembre 2022

 Q            166.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Cambio de hule en sello y sello nuevo  Q            235.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes  Q            550.75 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes  Q            407.30 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes  Q              86.85 

Contratación de bienes y servicios
Diciembre 2022

Proveedor Renglón 
Presup.

Detalles del 
proceso

Fecha Descripción  Monto 



4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            24300-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Cajas de Kleenex  Q            178.20 

690470-K  
Materiales Gráficos, Sociedad 

Anónima                                                               
24300-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Pliegos de cartulina lino  Q            525.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes  Q            374.40 
4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            24300-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Cajas de pañuelos desechables  Q            178.20 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Útiles de oficina  Q            871.49 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Paquetes de galletas  Q              57.75 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Fundas plásticas para hojas  Q            144.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-5 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes y bebidas para atenciones  Q         2,099.75 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Servicio de envío de correspondencia  Q              36.50 

364442-1  
Distribuidora Los Altos, Sociedad 

Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 01/12/2022 Garrafones de agua purificada  Q            136.00 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 01/12/2022 Distribución de correspondencia departamental  Q              12.50 

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja Cuantía 01/12/2022

Alimentos para reunión de trabajo del Consejo Técnico 
del 29.11.2022

 Q              84.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Abarrotes  Q            383.25 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Alimentos para reuniones de trabajo del 24.11.2022  Q            360.00 

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 01/12/2022 Alimentos para reuniones de trabajo del 25.11.2022  Q            290.00 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 01/12/2022 Audifonos quantum negro  Q         1,995.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022
Servicio de limpieza completo de la UM-129, propiedad 

del Banco.
 Q         1,071.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022
Servicio de limpieza completo de la UM-167, propiedad 

del Banco.
 Q            890.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022
Servicio de limpieza completo de la UM-177, propiedad 

del Banco.
 Q            890.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 02/12/2022 Llantas para la UM-148, propiedad del Banco.  Q         3,842.04 

8525512-2
Business Information Technology 

Solutions, Sociedad Anónima
15800 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022 Suscripción de Endpoint Central UEM por un año.  Q       23,850.00 

493423-7 Navas Bojorquez, Douglas Leonel 15800 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022 Suscripción de Google Firebase por un año.  Q         7,200.00 

630902-K Asociación Bancaria de Guatemala 18500 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022 Curso virtual Contabilidad de Instrumentos Financieros.  Q       24,980.00 

414915-7  Comercial Tívoli, Sociedad Anónima 19600 - 9 Baja Cuantía 02/12/2022 Agendas 2023.  Q         8,800.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 02/12/2022 Aparato electrónico para uso en instalaciones.  Q         8,899.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022
Reparación de puerta tipo reja de metal de dos hojas en 

ingreso para biblioteca.
 Q         1,400.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022 Reparación de reja y de puerta corrediza.  Q         3,430.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja Cuantía 02/12/2022
Suministro e instalación de láminas de policarbonato 

doble fijado en estructura metálica para bodega.
 Q       14,598.00 

2282158-9 Homemart, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja Cuantía 02/12/2022
Set de mesas y mesa esquinera para uso en 

instalaciones.
 Q       11,356.14 



7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima                                                                    26600-1 Baja Cuantía 02/12/2022 Neumonil G caja  Q            115.00 

575977-3  
Distribuciones y Transformaciones 

Generales, Sociedad Anónima                                       
24300-2 Baja Cuantía 02/12/2022 Pliego de couche para trifoliares  Q            126.02 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 02/12/2022
Alimentos para reunión de Gabinete Económico al 

29.11.2022
 Q         2,220.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
19600-6 Baja Cuantía 02/12/2022 Artículos para programa de excelencia.  Q            125.00 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           19600-6 Baja Cuantía 02/12/2022 Artículos para programa de excelencia.  Q         1,970.00 
7207494-9 Globocentro, Sociedad Anónima                                                                       19600-6 Baja Cuantía 02/12/2022 Artículos para programa de excelencia.  Q              70.00 

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   29700-1 Baja Cuantía 02/12/2022 Materiales para electricidad  Q         2,793.08 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-5 Baja Cuantía 02/12/2022 Abarrotes y bebidas para atención de eventos.  Q         2,055.76 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-5 Baja Cuantía 02/12/2022 Abarrotes y bebidas para atención de eventos.  Q         2,121.80 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 02/12/2022
Alimentos para sesión de Junta Monetaria del 

30.11.2022
 Q            980.00 

119841-6  Suzuki, Sociedad Anónima                                                                            16500-1 Baja Cuantía 02/12/2022
Cambio de socket y bombilla de silvin delantero de la M-

015, propiedad del Banco de Guatemala
 Q            233.17 

57474-0   
Adoc de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                                 
23300-2 Baja Cuantía 02/12/2022 Botas tipo militar para seguridad  Q            479.99 

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             29700-1 Baja Cuantía 02/12/2022 Materiales para electricidad  Q         2,790.00 

149982-3  
Maderas y Machihembres, Sociedad 

Anónima                                                            
21400-1 Baja Cuantía 02/12/2022 Duelas de pino tratado  Q            228.80 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 02/12/2022 Abarrotes  Q              79.95 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 02/12/2022 Abarrotes  Q            103.02 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     26900-3 Baja Cuantía 02/12/2022
Pasta para resanar paredes de 1/8" de galón, para uso 

en edificio "E" de las instalaciones.
 Q              65.00 

639232-6 Sisteco, Sociedad Anónima                                                                        32800 - 6 Cotización 02/12/2022
Adquisición e instalación de un firewall para protección 

del sitio web.
 Q     222,000.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022

Servicio de mantenimiento, rectificación de discos de 
frenos de la UM-167, propiedad del Banco.

 Q         5,006.96 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022

Servicio de limpieza y lavado de vehículos, propiedad del 
Banco.

 Q         1,340.00 

2496072-1 Calderón Sor, Norman Estuardo 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022 Limpieza completa de la UM-011, propiedad del Banco.  Q            950.00 

10117703-8 Him, Sociedad Anónima 15500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Renta de vehículo tipo camión, para traslado de 

mobiliario y equipo.
 Q         3,150.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de lavado de motor y limpieza de la UM-178, 

propiedad del Banco.
 Q            690.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de lavado de motor y limpieza de la UM-179, 

propiedad del Banco.
 Q            690.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de lavado de motor y limpieza de la UM-180, 

propiedad del Banco.
 Q            690.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de lavado de motor y limpieza de la UM-191, 

propiedad del Banco.
 Q            690.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de limpieza completo de la UM-171, propiedad 

del Banco.
 Q         1,071.00 



9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de limpieza completo de la UM-081, propiedad 

del Banco.
 Q         1,071.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de limpieza de completo de la UM-085, 

propiedad del Banco.
 Q         1,071.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de limpieza de completo de la UM-089, 

propiedad del Banco.
 Q            890.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 9 Baja Cuantía 05/12/2022 Consumo del 21/11/2022 y 27/11/2022.  Q            983.20 
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 05/12/2022 Uniformes para pilotos del Banco.  Q         2,800.00 

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 05/12/2022
Uniformes para personal encargado de vehículos del 

Banco.
 Q         1,480.00 

3437140-0
Manufacturas en Madera, Sociedad 

Anónima
21400 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022 Tableros de madera sólida.  Q       24,496.50 

553120-9 Sur Color, Sociedad Anónima
26100 - 2 
26800 - 1

Baja Cuantía 05/12/2022
Elementos químicos y filtros para aplicación de 

acabados, para trabajos varios.
 Q         2,612.94 

1212857-0 Pérez García, Nelson Alexander
26200 - 2 
29800 - 2 
26100 - 2

Baja Cuantía 05/12/2022
Cubeta de aceite 15W40; filtros; y, galones de 
refrigerante, para servicio anual de planta de 

emergencia.
 Q         1,365.00 

1212857-0 Pérez García, Nelson Alexander
26200 - 2 
29800 - 2 
26100 - 2

Baja Cuantía 05/12/2022
Cubeta de aceite 15W40; filtros; y, galones de 
refrigerante, para servicio anual de planta de 

emergencia.
 Q         1,920.00 

1212857-0 Pérez García, Nelson Alexander
26200 - 2 
29800 - 2 
26100 - 2

Baja Cuantía 05/12/2022
Cubetas de aceite 15W40; filtros; y, galones de 
refrigerante, para servicio anual de planta de 

emergencia.
 Q         3,885.00 

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantía 05/12/2022
Servicio de limpieza de inmuebles ubicados en Cuilapa, 
Jutiapa y Jalapa, correspondiente a noviembre 2022.

 Q         2,000.00 

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022
Mantenimiento y limpieza de tejas y canales dañados, en 

instalaciones del Banco.
 Q         2,500.00 

10152315-7 Alimenti, Sociedad Anónima 19600 - 5 Baja Cuantía 05/12/2022 Alimentos solicitados el 01/12/2022.  Q       17,400.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022

Servicio de alineación y balanceo de la UM-188, 
propiedad del Banco.

 Q            245.25 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 05/12/2022 Luces para la UM-196, propiedad del Banco.  Q         1,550.00 

117625-0
Tecnicentro Grand Prix, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 05/12/2022

Servicio de mantenimiento y cambio de plumillas de la 
UM-068, propiedad del Banco.

 Q            763.25 

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-5 Baja Cuantía 05/12/2022

Servilletas de papel para actividad navideña del personal 
el 01.12.2022

 Q            240.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 05/12/2022 Sello Trodat  Q            235.00 

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   29700-1 Baja Cuantía 05/12/2022 Materiales para electricidad  Q         2,840.52 

560962-3  Celcomer, Sociedad Anónima                                                                          29800-8 Baja Cuantía 05/12/2022 Baterías tipo botón y baterías para reloj  Q         2,200.00 
2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             29700-1 Baja Cuantía 05/12/2022 Materiales para electricidad  Q         1,730.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 05/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo del 29/11/2022  Q         1,050.00 

7416540-2 Soltecorp, Sociedad Anónima 18600 - 3 Baja Cuantía 06/12/2022
Servicios de evaluación de herramientas informáticas 

Microsoft Office.
 Q         5,600.00 

432374-2
Asociación Española de 

Beneficencia
18200 - 3 Baja Cuantía 06/12/2022 Servicio de laboratorio prestados al Banco.  Q         1,250.00 

722133-9
Estrada Lainfiesta de Sandoval, 

María Elena
18200 - 2 Baja Cuantía 06/12/2022

Exámenes de laboratorio a candidatos de ingreso al 
Banco, noviembre 2022.

 Q         1,482.00 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja Cuantía 06/12/2022 Tabletas de Donoflat Plus.  Q            998.40 



4182208-0
Transfer and Business, Sociedad 

Anónima
11400 - 3 Baja Cuantía 06/12/2022 Correo y mensajería internacional.  Q         3,622.00 

7526550-8
Centro de Limpieza, Sociedad 

Anónima
29200 - 1 Baja Cuantía 06/12/2022 Palos para trapeador, en fibra de vidrio.  Q         5,940.00 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja Cuantía 06/12/2022 Tabletas de Miorel compuesto y Sterimar, spray.  Q         7,550.00 

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 06/12/2022 Avamys, spray nasal.  Q       10,626.00 

4182208-0
Transfer and Business, Sociedad 

Anónima
11400 - 3 Baja Cuantía 06/12/2022 Correo y mensajería internacional.  Q         1,092.00 

9988668-5
Fuentes Rodríguez, Jheniffer 

Roxana Alejandra
18900 - 1 Baja Cuantía 06/12/2022

Presentación obra sobre Educación Económico-
Financiera.

 Q       10,300.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 06/12/2022 Cuota mensual correspondiente a diciembre de 2022.  Q         4,900.00 

6574685-6 Mundo Extremo, Sociedad Anónima 23300 - 2 Baja Cuantía 06/12/2022 Camisas tácticas.  Q       14,040.00 

11097635-5 Logística 251, Sociedad Anónima 19900 - 6 Baja Cuantía 06/12/2022
Servicios aduanales, gestiones aduaneras y almacenaje 

de importaciones de billetes.
 Q         2,317.23 

692178-7  Julajuj Tococh, Paulino                                                                             23300-3 Baja Cuantía 06/12/2022
Bata manga larga color azul para Encargado de Almacén 

de Materiales
 Q            225.00 

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   26800-1 Baja Cuantía 06/12/2022 Materiales para electricidad  Q            530.79 

239834-6  
Empresa Portuaria Nacional de 

Champerico                                                            
11200-2 Baja Cuantía 06/12/2022 Servicio de agua potable a diciembre de 2022  Q            400.00 

486346-1  
Compañía Internacional de 

Productos y Servicios, Sociedad 
Anónima                                   

26700-4 Baja Cuantía 06/12/2022 Toners Cian para impresora  Q         2,539.50 

7207494-9 Globocentro, Sociedad Anónima                                                                       19600-7 Baja Cuantía 06/12/2022
Artículos para decoración de actividad del personal el 

02.12.2022
 Q            630.00 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     29900-1 Baja Cuantía 06/12/2022
Lijas grano, cajas plásticas y placas dobles, simples y 

tomacorrientes
 Q            882.20 

3523757-0 
Cerrajes de Centroamerica, 

Sociedad Anónima                                                         
28100-1 Baja Cuantía 06/12/2022 Pares de bisagras  Q            945.00 

1252040-3 
Distribuidora Hernández, Sociedad 

Anónima                                                           
26900-1 Baja Cuantía 06/12/2022 Bote de cola amarilla y sierra circular  Q            532.00 

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             29800-7 Baja Cuantía 06/12/2022 Filtro regulador de aire y cinta métrica  Q            507.00 

32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
28100-1 Baja Cuantía 06/12/2022 Caja de tornillos, juego de accesorios y acoples  Q            562.90 

7485900-5 
Servicios Innovadores de 

Comunicación y Entretenimiento, 
Sociedad Anónima                           

19900-5 Baja Cuantía 06/12/2022
Servicio de señal de cable para televisión 

correspondiente al mes de diciembre de 2022
 Q            370.00 

699346-K  
La Joya Internacional, Sociedad 

Anónima                                                             
26800-3 Baja Cuantía 06/12/2022 Macetas color negro  Q         2,465.00 

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
21100-1 Baja Cuantía 06/12/2022

Alimentos para participantes y docente de curso de 
Fotografía Documental del 29.11.2022

 Q              99.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          26100-2 Baja Cuantía 06/12/2022 Botes de limpiador de muebles y plumeros de plástico  Q            306.70 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     26900-3 Baja Cuantía 06/12/2022 Resanador plástico y timbre de pared  Q            305.00 

6552438-1 
Manejo, Tecnología y Servicios, 

Sociedad Anónima                                                    
17100-5 Baja Cuantía 06/12/2022

Servicio de extracción de basura correspondiente a 
noviembre y diciembre de 2022

 Q         1,800.00 



796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja Cuantía 06/12/2022 Servicio de señal de cable e internet noviembre 2022  Q         1,800.00 

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja Cuantía 06/12/2022
Servicio de señal de cable diciembre 2022 y servicio de 

internet a diciembre 2022
 Q         1,800.00 

3413742-4
Smart Comunicación, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 07/12/2022

Servicio de enlace dedicado al internet para atención de 
actividades relacionadas con las reuniones de G-24, 

septiembre de 2022.
 Q         5,241.60 

3413742-4 
Smart Comunicación, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 07/12/2022

Servicio de enlace dedicado al internet para atención de 
actividades relacionadas con las reuniones de G-24, 

octubre de 2022.
 Q         5,241.60 

9475397-0
Marroquín Hernández, Jackeline 

Mariluz 
18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Capacitación idioma inglés matutino.  Q         1,890.00 

4124424-9
Claudia Giovanna Catalán Rojas de 

Aguirre
18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Capacitación idioma inglés matutino y vespertino.  Q         3,348.35 

1956785-5 Reyes García, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Capacitación idioma inglés matutino.  Q         1,470.00 

3158611-2 Velásquez Yumán, Ricardo Alberto 18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Capacitación idioma inglés matutino.  Q         1,848.00 

458722-7
Young Cuellar, Martin Michael 

Antony
18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Capacitación idioma inglés vespertino.  Q         2,100.00 

1698244-4 Vásquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Coordinación del idioma inglés matutino y vespertino.  Q         5,823.40 

9257329-0 Grupo Kaizen, Sociedad Anónima 18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Seminario virtual Visión Gerencial.  Q       23,500.00 

35655-7 Cruz Roja Guatemalteca 18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022
Curso Método Empresarial de Seguridad (MES) enfocado 

a Comisión de Conato de Incendio.
 Q         7,500.00 

11334283-7
Instituto Guatemalteco de Derecho 

Procesal Garantista
41600 - 2 Baja Cuantía 07/12/2022

Participación en el XXXI Congreso Panamericano de 
Derecho Procesal.

 Q         1,050.00 

9013333-1 Rodríguez Martínez, Mario Rodolfo 18500 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022 Seminario Secretarial Ejecutivo.  Q       24,800.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima 19600 - 5 Baja Cuantía 07/12/2022 Alimentos para actividad del 01/12/2022  Q         4,050.00 

1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anónima 13100 - 2 Baja Cuantía 07/12/2022
Boleto aéreo para realizar visita a la Imprenta de 

Billetes del Banco de la República en Bogotá, D.C.
 Q       13,474.37 

4832758-1
Sistems Enterprise, Sociedad 

Anónima
29800 - 6 Baja Cuantía 07/12/2022

Diademas jabra modelo Biz 1500, para trabajos en 
oficinas.

 Q         1,747.50 

498618-0
Herramientas, Materiales y 
Equipos, Sociedad Anónima

17100 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022

Materiales y mano de obra por instalación de carpeta 
asfáltica, sustitución de carpeta existente, instalación de 

duroport y aplicación de cemento en uniones e 
impermeabilizante.

 Q       16,974.75 

9775373-4 Aquatica, Sociedad Anónima 17400 - 4 Baja Cuantía 07/12/2022
Suministro e instalación de tubos PVC, mangueras, 

llave, accesorios y pintura.
 Q         4,660.00 

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola
17100 - 2 
17100 - 1

Baja Cuantía 07/12/2022
Suministro e instalación de galerías para cortinas; y, 

reparación de persiana deteriorada.
 Q            925.00 

5787759-9 
Comercial Paraíso, Sociedad 

Anónima
19900 - 6 Baja Cuantía 07/12/2022

Servicio de ornamentación en distintas áreas del edificio 
central y decoración Plaza Carlos Mérida.

 Q       23,900.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022
Suministro y aplicación de pintura en columnas, 

aplicación de pintura de tráfico y sellador en piso y 
banquetas, en ingreso vehicular 7a. Avenida.

 Q         2,520.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 07/12/2022
Suministro y aplicación de pintura en paredes, zócalos, 
en piso con sellador, en marcos de puertas y ventanas 

por mantenimiento de instalaciones.
 Q         5,809.00 



5350370-8 
Aliro Comunicaciones, Sociedad 

Anónima                                                              
19900-5 Baja Cuantía 07/12/2022

Servicio de señal de televisión correspondiente al mes de 
octubre, noviembre 2022

 Q            650.00 

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               16200-1 Baja Cuantía 07/12/2022
Apertura de locker, copias de llaves, apertura de archivo 

metálico
 Q            455.00 

10767259-6 Sandoval Hernández, Axel Rocael                                                                     19900-6 Baja Cuantía 07/12/2022
Servicio de salvavidas, para atención de eventualidades 

en las instalaciones, correspondiente al mes de 
noviembre 2022.

 Q         2,800.00 

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               17100-1 Baja Cuantía 07/12/2022
Amaestrar chapa, copias de llaves, llaves para puertas, 

sustitución de chapas
 Q            605.00 

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 07/12/2022
Frutas varias para reuniones de trabajo atendidas por el 
personal de Cafetería, semana del 5 al 9 de diciembre de 

2022
 Q            550.28 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 07/12/2022 Banderitas para firmar  Q            118.75 

699346-K  
La Joya Internacional, Sociedad 

Anónima                                                             
26800-3 Baja Cuantía 07/12/2022 Macetas de suelo de autorriego con forro extraible  Q         2,031.50 

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     21100-1 Baja Cuantía 07/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo del 01.12.2022  Q            350.00 

1185610-6 Franbo, Sociedad Anónima                                                                            29600-1 Baja Cuantía 07/12/2022 Útiles de cocina y comedor  Q         1,928.10 
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 07/12/2022 Abarrotes  Q            130.83 

4002935-2
Accesorios Ilimitados, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 08/12/2022 Luces para la UM-196, propiedad del Banco.  Q         6,600.00 

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza 19900 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022
Servicio de lavandería de banderas para uso en exterior 
del edificio, de toallitas de microfibra y de chalecos con 

cinta reflectiva.
 Q            911.00 

340988-0 Regesa, Sociedad Anónima 16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022
Servicio de mantenimiento de la UM-204, propiedad del 

Banco.
 Q         2,949.33 

133507-3
Fábrica y Ensambladora de 

Camiones, Sociedad Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de mantenimiento de la UM-163, propiedad del 
Banco.

 Q         2,411.97 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de mantenimiento y rectificación discos de freno 
de la UM-175, propiedad del Banco.

 Q         2,194.16 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022
Servicio de limpieza completo de la UM-168, propiedad 

del Banco.
 Q            690.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022
Servicio de limpieza completo de la UM-073, propiedad 

del Banco.
 Q         1,071.00 

2496072-1 Calderón Sor, Norman Estuardo 16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022
Limpieza completa de la UM-088 y UM-111, propiedad 

del Banco.
 Q         1,500.00 

7460162-8 Sintegradas, Sociedad Anónima 38100 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022
Actualización de versiones de la licencia de software 

Citrix XenAPP para Windows.
 Q       24,418.04 

2487809-k
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima
29600 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Utensilios de cocina para uso en instalaciones del 
Banco.

 Q         2,824.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de mantenimiento de la UM-111, propiedad del 
Banco.

 Q            855.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Mantenimiento y reparación de la UM-042, propiedad 
del Banco.

 Q         3,575.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Cambio faja de alternador, compresor de aire y bomba 
de timón de la UM-148, propiedad del Banco.

 Q            658.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Reparación y servicio de alternador de motor de la UM-
111, propiedad del Banco.

 Q         1,140.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio general de mantenimiento de la UM-090, 
propiedad del Banco.

 Q         2,028.00 



9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio general de mantenimiento de la UM-112, 
propiedad del Banco.

 Q         1,446.00 

133507-3
Fábrica y Ensambladora de 

Camiones, Sociedad Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio general de mantenimiento de la UM-105, 
propiedad del Banco.

 Q         9,994.63 

529968-3
Profesionales Consultores 

Asociados, Sociedad Anónima
24100 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Formulario de Encuesta General para Entidades 
Financieras 2022.

 Q         7,200.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de telefonía móvil, correspondiente a noviembre 
2022.

 Q         4,168.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de telefonía móvil, correspondiente a noviembre 
2022.

 Q         3,181.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de telefonía móvil, correspondiente a noviembre 
2022.

 Q         4,917.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de telefonía móvil, correspondiente a noviembre 
2022.

 Q            495.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de telefonía móvil, correspondiente a noviembre 
2022.

 Q         1,482.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de telefonía móvil, correspondiente a noviembre 
2022.

 Q         1,026.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 08/12/2022
Mano de obra por limpieza y aplicación de sellador 

elástico de base poliuretano.
 Q            300.00 

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
16100 - 2 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo al 
sistemas de climatización tipo VRF; y a condensadoras 

externas y manejadoras tipo cassete.
 Q         5,849.75 

189294-0  
España Lemus de Blanco, Maria 

Jovita                                                                
29800-8 Baja Cuantía 08/12/2022 Batería GP de Litio 3V  Q            165.00 

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
19600-2 Baja Cuantía 08/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q            180.00 

731819-7  Schumann de León, Erick Roberto                                                                     26800-3 Baja Cuantía 08/12/2022
Banners tipo araña para gestión de continuidad del 

negocio
 Q         2,200.00 

460558-6  Munditrofeos, Sociedad Anónima                                                                      26800-3 Baja Cuantía 08/12/2022 Cedula elaborada en acrílico  Q            125.00 

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja Cuantía 08/12/2022 Servicio de remodelación de cableado  Q         1,600.00 

9152588-8 Spengler de León, Carlos Gabriel                                                                    19600-7 Baja Cuantía 08/12/2022
Alimentos como atenciones para cuarta sesión de 

trabajo de Comisión de Inclusión Financiera COMIF, del 
07.12.2022

 Q         1,600.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 08/12/2022
Alimentos para reunión de trabajo en el nivel 13 del 

07.12.2022
 Q            390.00 

2328524-9 
Delicatessen La Estancia, Sociedad 

Anónima                                                          
19600-7 Baja Cuantía 08/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q         1,630.20 

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     21100-1 Baja Cuantía 08/12/2022
Alimentos para reunión de trabajo del 05.12.2022 del 

nivel 13
 Q            600.00 

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 08/12/2022

Refrigerio para atenciones de reunión en nivel 1 del 
06.12.2022

 Q            340.00 

452158-7  
Industria de Hamburguesas, 

Sociedad Anónima                                                         
19600-2 Baja Cuantía 08/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q            174.00 

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        11300-4 Baja Cuantía 08/12/2022 Servicio de internet durante noviembre de 2022  Q            360.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29800-4 Baja Cuantía 08/12/2022 Juego de plumillas para vehículos  Q            242.22 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29800-4 Baja Cuantía 08/12/2022 Juego de plumillas para vehículos  Q            161.48 



3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29800-4 Baja Cuantía 08/12/2022 Juegos de plumillas para vehículos  Q            161.48 

5230665-8 
Televisión Novavisión de 

Guatemala, Sociedad Anónima                                                
19900-5 Baja Cuantía 08/12/2022

Servicio de señal de cable sky para televisión octubre 
2022

 Q            909.00 

728621-K El Trabuco, Sociedad Anónima 28500 - 2 Baja Cuantía 09/12/2022
Tolvas para pistola calibre 9mm, a cargo del personal de 

seguridad del Banco.
 Q         9,900.00 

827025-2
Distribuidora Alcazarén, Sociedad 

Anónima
19600 - 5 Baja Cuantía 09/12/2022 Abarrotes para atenciones.  Q       15,526.06 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja Cuantía 09/12/2022 Libras de alambre galvanizado No. 16.  Q         1,461.50 

73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anónima 12100 - 4 Baja Cuantía 09/12/2022 Publicación con información de oportunidad de trabajo.  Q         8,370.00 

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
26700 - 4 Baja Cuantía 09/12/2022

Cartucho de Tóner para Impresora HP Laserjet Pro 
M404, color negro.

 Q         1,990.00 

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
26700 - 4 Baja Cuantía 09/12/2022

Cartucho de Tóner para impresora HP LaserJet M603, 
color negro CE390XC.

 Q         1,595.00 

277673-1  Agustín Rodríguez, Pedro Celestino 23300 - 5 Baja Cuantía 09/12/2022 Uniformes para personal del Museo Numismático  Q       12,900.00 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 09/12/2022 Limpieza y lavado de vehículos propiedad del Banco.  Q         1,205.00 

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 16400 - 2 Baja Cuantía 09/12/2022
Suministro e instalación de cobertores de tela para 

toldo.
 Q            750.00 

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 16900 - 1 Baja Cuantía 09/12/2022
Materiales y mano de obra por reparación de estructura 

de soporte de metal tipo carretón.
 Q         4,450.00 

8597671-7 Karnan, Sociedad Anónima 29800 - 2 Baja Cuantía 09/12/2022 Accesorios para maquinaria.  Q         5,055.00 

666031-2  Aguilar Jirón, Omar Joel 21400 - 1 Baja Cuantía 09/12/2022
Planchas de plywwod para utilizar en instalaciones 

centrales.
 Q       24,860.00 

737810-6
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima
19600 - 5 Baja Cuantía 09/12/2022 Abarrotes para atenciones.  Q       10,039.90 

699346-K
La Joya Internacional, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 09/12/2022 Macetas varios tamaños para uso en instalaciones  Q       10,751.00 

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 Baja Cuantía 09/12/2022
Servicio de mantenimiento preventivo/correctivo de 250 

horas para tractor John Deere E140.
 Q         6,250.00 

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 9 Baja Cuantía 09/12/2022
Mantenimiento preventivo/correctivo a equipos 

deteriorados.
 Q         6,535.00 

3910055-3
Fitness Oncite Corporation, 

Sociedad Anónima
16400 - 2 Baja Cuantía 09/12/2022

Mantenimiento a máquinas de acondicionamiento físico 
ubicadas en instalaciones.

 Q         3,293.18 

427515-2
Sistemas y Proyectos, Sociedad 

Anónima
16900 - 1 Baja Cuantía 09/12/2022 Servicio de mantenimiento preventivo a montacargas.  Q         4,705.50 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 09/12/2022 Lavado de batas en la Sección de Tesorería.  Q            550.00 

2313206-K Sube, Sociedad Anónima 21100 - 2 Baja Cuantía 09/12/2022 Libras de café tostado y molido.  Q         3,280.00 

4281240-2
CLARA EUGENIA DESSIREE, 

ZACHRISSON VASQUEZ
21100-1 Baja Cuantía 09/12/2022 Alimentos  Q         1,205.00 

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima                                                               
26600-1 Baja Cuantía 09/12/2022 Caja de Winasorb 500mg  Q              15.90 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
29200-2 Baja Cuantía 09/12/2022

Botes de toallitas desinfectantes para superficies y 
toallas húmedas

 Q            140.75 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
29200-1 Baja Cuantía 09/12/2022 Paquete de frascos de jabones para manos  Q              86.95 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
29200-1 Baja Cuantía 09/12/2022

Litros de jabón líquido, platos desechables y abarrotes 
para reuniones de trabajo

 Q         1,119.19 



982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja Cuantía 09/12/2022
Artículos decorativos florales para actividad del 

02.12.2022
 Q            300.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-2 Baja Cuantía 09/12/2022 Coronas fúnebres por fallecimiento de Carlos Figueroa  Q            600.00 

735121-6  
Desarrollo Comercial Guatemalteco, 

Sociedad Anónima                                                 
21100-3 Baja Cuantía 09/12/2022

Paquetes de botellas de agua pura para reuniones de 
trabajo

 Q         1,092.00 

684416-2  
La Casa del Tornillo, Sociedad 

Anonima                                                              
28100-1 Baja Cuantía 09/12/2022 Tuercas hexagonales de mariposa  Q            121.60 

699346-K  
La Joya Internacional, Sociedad 

Anónima                                                             
26800-3 Baja Cuantía 09/12/2022 Maceta  Q            297.00 

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   26800-3 Baja Cuantía 09/12/2022
Cajas de octogonales plásticas y lámpara LED, bombillo, 

socket
 Q            299.48 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 09/12/2022 Servicio de envío de correspondencia  Q              33.50 

496275-3  
Distribuidora Sagitario, Sociedad 

Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 09/12/2022

Garrafones de agua purificada para consumo de 
usuarios de instalaciones

 Q            150.00 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     26800-3 Baja Cuantía 09/12/2022
Adaptadores macho PVC, placas ciegas, brocas paleta y 

codos
 Q            201.75 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 09/12/2022 Memoria USB, Post it  Q            405.00 

2667834-9 
Eco Termo de Centroamérica, 

Sociedad Anónima                                                        
17100-5 Baja Cuantía 09/12/2022

Extracción de desechos médicos correspondiente al mes 
de noviembre de 2022

 Q            335.00 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 09/12/2022
Alimentos para visita del Fondo Monetario Internacional 

nivel 12 del 05.12.2022
 Q         1,200.00 

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Espigas de hule polarizada Eagle.  Q         1,185.35 

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Regletas eléctricas de varios tomacorrientes.  Q         5,772.60 

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
28100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Placas ciegas de aluminio con soporte.  Q         2,113.44 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022
Suministro y aplicación de textura, instalación de 
durock para reparar pared, aplicación de sellador 

elástico y reparación de tabique de tablayeso.
 Q         4,390.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022
Mano de obra por aplicación de pintura látex a paredes y 

techos.
 Q       20,916.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022
Suministro y aplicación de pintura de aceite a puertas 

en ductos eléctricos y montabultos.
 Q         2,000.00 

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 16100 - 2 Baja Cuantía 12/12/2022
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a 

equipos extractores e inyectores de aire, propiedad del 
Banco.

 Q         6,216.00 

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 16100 - 9 Baja Cuantía 12/12/2022 Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo.  Q         1,475.00 

471194-7 Santizo Ordoñez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Correspondencia nacional.  Q         2,277.00 

5787759-9 
Comercial Paraíso, Sociedad 

Anónima
17100 - 2 Baja Cuantía 12/12/2022

Ornamentación y decoración de área en anexo I, por 
readecuación de instalaciones.

 Q            800.00 

607851-6
Empresa de Alimentos Procesados, 

Sociedad Anónima
21100 - 2 Baja Cuantía 12/12/2022

Libras de café tostado y molido, en presentación de 460 
gramos.

 Q         9,080.00 

737810-6
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima
19600 - 5 Baja Cuantía 12/12/2022

Compra de abarrotes y bebidas para reuniones del 
Banco.

 Q         4,205.30 

4032422-2 Sontres, Sociedad Anónima 19600 - 2 Baja Cuantía 12/12/2022 Alimentos solicitados para reunión del 08/12/2022.  Q       10,723.00 



4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Suministro e instalación de protectores para gradas.  Q            540.00 

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Reparación de metros lineales de galería, para cortinas.  Q            300.00 

414915-7 Comercial Tívoli, Sociedad Anónima 29100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022
Portaminas 0.7, sujetadores de documentos varios 
tamaños y marcadores permanentes varios colores.

 Q            854.85 

414915-7 Comercial Tívoli, Sociedad Anónima 29100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022
Cartapacios varios tamaños, cajas de etiquetas y cajas 

de CD grabables.
 Q         3,865.00 

189294-0
España Lemus de Blanco, Maria 

Jovita
26900 - 3 Baja Cuantía 12/12/2022

Galones de Wash Up, para limpieza de rodillos de 
equipos de la Unidad de Imprenta.

 Q         4,200.00 

153916-7
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Metros de cable THHN No. 12.  Q       15,666.00 

7629225-8
Distribuidora Chay's, Sociedad 

Anónima
29600 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Rollos de papel aluminio.  Q         3,600.00 

1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anónima 41700 - 4 Baja Cuantía 12/12/2022
Boleto aéreo para participar en FIBA Fincrime 2022 The 
Annual Latin American Financial Crime Conference en 

Ciudad de México, México.
 Q         4,194.29 

8597671-7 Karnan, Sociedad Anónima 16100 - 7 Baja Cuantía 12/12/2022
Mantenimiento prenventivo/correctivo a amarradoras de 

paquetes de billetes de banco marca BUN por 
mantenimiento de los equipos.

 Q         7,875.00 

609949-1
Lange-Imydi Corporación, Sociedad 

Anónima
29100 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022

Bolígrafos color azul y rojo; y, marcadores punta 
metálica, color azul y negro.

 Q       11,857.20 

2501876-0 Intelident, Sociedad Anónima 16800 - 2 Baja Cuantía 12/12/2022
Mantenimiento preventivo a impresoras, utilizadas en la 

credencialización del personal del Banco.
 Q         1,550.00 

443381-5 Ramírez Barrios, Yolanda Emelina 26800 - 3 Baja Cuantía 12/12/2022  Cinchos plásticos color negro de 15".  Q         3,600.00 

9808625-1
Industria Señalética SIGO, 

Sociedad Anónima
29900 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Barras de hule para uso en el sótano del Banco.  Q       24,386.46 

9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anónima 16500 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022
Ajuste y limpieza del sistema de frenos y carburador de 

la M-009, propiedad del Banco.
 Q            150.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022

Reparación de sillón y servicio de caja automática de la 
UM-152, propiedad del Banco.

 Q            931.35 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022

Servicio general de mantenimiento, rectificación de 
discos de frenos de la UM-158, propiedad del Banco.

 Q         5,214.66 

4651658-1
Grupo Los Tres Guatemala, 

Sociedad Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022 Cambio de bombilla de la UM-170, propiedad del Banco.  Q            473.65 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 12/12/2022 Llantas para la UM-019, propiedad del Banco.  Q         4,556.04 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantía 12/12/2022
Servicio completo de limpieza de la UM-079 y UM-160, 

propiedad del Banco.
 Q         1,390.00 

4002935-2
Accesorios Ilimitados, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 12/12/2022

Luces y juego de luces para la UM-208, propiedad del 
Banco.

 Q         8,300.00 

834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anónima 11300 - 8 Baja Cuantía 12/12/2022
Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad 

del Banco, noviembre 2022.
 Q         2,159.99 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 
29800 - 4

Baja Cuantía 12/12/2022
Batería y servicio de mantenimiento para la UM-079, 

propiedad del Banco.
 Q         4,105.36 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 12/12/2022 Abarrotes  Q              97.95 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 12/12/2022 Servicio de envío de correspondencia  Q              36.50 



1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 12/12/2022 Abarrotes  Q         1,611.40 

235667-8  Asociación Nacional del Café                                                                        21100-2 Baja Cuantía 12/12/2022 Café  Q            650.00 
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 12/12/2022 Leche y jabón líquido  Q            356.85 

6814246-3 
Franquicia de Limpieza, Servicio y 

Calidad, Sociedad Anónima                                        
21100-1 Baja Cuantía 12/12/2022 Alimentos para reunión  Q              27.00 

9152588-8 Spengler de León, Carlos Gabriel                                                                    21100-1 Baja Cuantía 12/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo del 09.12.2022  Q            110.00 

499534-1  
Alvarado López de Barrios, Guisela 

Patricia                                                         
21100-1 Baja Cuantía 12/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q            345.00 

491052-4  Kristel, Sociedad Anónima                                                                           19600-5 Baja Cuantía 12/12/2022 Bebidas para atenciones de eventos  Q         2,247.00 

3969825-4 Pérez Pérez Paredes, Celma Evelyn 32800-1 Compra Directa 12/12/2022
Adquisición de treinta y seis (36) computadoras 

personales ultraportables tipo tableta
 Q       46,512.00 

1251368-7
Sistemas Aplicativos, Sociedad 

Anónima                                                                        
15800 - 1 Cotización 12/12/2022

Actualización del derecho de uso del licenciamiento de 
software para filtrado y control de mensajes de correo no 

solicitados (SPAM).
 Q     525,298.00 

499184-2
Protección Electrónica, Sociedad 

Anónima                                                                        
34100 - 4 Cotización 12/12/2022

Adquisición de tarjetas controladoras para el sistema de 
alarmas y control de acceso.

 Q     484,550.00 

99007-8 Búcaro Hurtarte, Salvador Eduardo 18400 - 1 Baja Cuantía 13/12/2022
Análisis de Recurso de Apelación como miembro del 

Consejo Asesor en Materia de Seguros, Reaseguros y su 
intermediación.

 Q         7,200.00 

98739-5 De León Lara, Roberto 18400 - 1 Baja Cuantía 13/12/2022
Análisis de Recurso de Apelación como miembro del 

Consejo Asesor en Materia de Seguros, Reaseguros y su 
intermediación.

 Q         7,200.00 

99150-3 Morales Reyes, Cesar Augusto 18400 - 1 Baja Cuantía 13/12/2022
Análisis de Recurso de Apelación como miembro del 

Consejo Asesor en Materia de Seguros, Reaseguros y su 
intermediación.

 Q         7,200.00 

493423-7 Navas Bojorquez, Douglas Leonel 18600 - 3 Baja Cuantía 13/12/2022 Configuración de Python.  Q       24,024.00 

8525512-2
Business Information Technology 

Solutions, Sociedad Anónima
38100 - 1 Baja Cuantía 13/12/2022

Soporte y actualización de software para mapeo de señal 
WiFi

 Q         3,000.00 

32581-3
Industria y Desarrollo Turístico, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 13/12/2022

Boleto aéreo para participar 2023 Cybersecurity 
Workshop: Cyber Resilience - Delivering Through 

Disruption en Washington D.C., EEUU.
 Q         9,528.18 

432374-2
Asociación Española de 

Beneficencia
18200 - 3 Baja Cuantía 13/12/2022

Servicios de laboratorio prestados al Banco de 
Guatemala.

 Q         1,300.00 

3237591-3
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
19600 - 6 Baja Cuantía 13/12/2022 Artículos para actividad activo del Banco.  Q         1,000.00 

731819-7  Schumann de León, Erick Roberto                                                                     26800-3 Baja Cuantía 13/12/2022 Impresión full color en lona vinilica para entrevistas  Q            840.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-2 Baja Cuantía 13/12/2022 Abarrotes para reuniones de trabajo  Q              96.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Almohadilla para sello y sello con aparato  Q            150.00 



700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Útiles de oficina diversos  Q            606.85 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Útiles de oficina diversos  Q            121.20 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-4 Baja Cuantía 13/12/2022 Rodilleras ligeras  Q            493.96 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Cintas adhesivas y Memorias USB  Q            962.00 

8594705-9 
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima                                                             
26700-4 Baja Cuantía 13/12/2022 Toner para impresora HP Laserjet color negro  Q            855.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Sello de hule  Q            165.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Útiles de oficina  Q            301.30 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Útiles de oficina  Q              60.60 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Útiles de oficina  Q            617.45 

2968550-8 Vinoteca, Sociedad Anónima                                                                          19600-5 Baja Cuantía 13/12/2022 Bebidas solicitadas para atenciones de eventos  Q            404.00 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja Cuantía 13/12/2022
Alimentos como atenciones del Fondo Monetario 

Internacional del 09.12.2022
 Q         1,155.00 

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 13/12/2022 Renovación de licencia para portación de arma de fuego  Q            390.00 

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 13/12/2022 Renovación de licencia de portación de arma de fuego  Q            390.00 

1493812-K 
Bici Bodegas de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                         
16500-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Servicio de mantenimiento de bicicletas  Q            530.50 

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 13/12/2022 Renovación de licencia para portación de arma de fuego  Q            390.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29800-5 Baja Cuantía 13/12/2022 Pares de baterías  Q            512.90 

588364-4  Municipalidad de Quetzaltenango                                                                     11200-2 Baja Cuantía 13/12/2022
Servicio de alcantarillado, alumbrado público, agua 

potable, energía eléctrica y extracción de basura
 Q            639.22 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          29200-1 Baja Cuantía 13/12/2022
Paquetes de esponjas rústicas para lavado y limpieza de 

utensilios de cocina
 Q              87.65 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     28600-1 Baja Cuantía 13/12/2022 Azadon, botes de rasanador y machetes  Q            707.50 



737810-6
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima
19600 - 6 Baja Cuantía 14/12/2022 Artículos para actividad activo del Banco.  Q         2,000.00 

100572-3  
García Lorenzo de Rubio, Sonia 

Beatriz
12200 - 2 Baja Cuantía 14/12/2022

Empaste y encuadernación de libros de las diferentes 
bibliotecas del Banco de Guatemala.

 Q       20,875.00 

34880-5 Vivendo, S.A. 32400 - 2 Baja Cuantía 14/12/2022 Horno microondas  Q         1,499.00 

73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anónima 24500 - 1 Baja Cuantía 14/12/2022
Renovaciones anuales de suscripciones a periódico 

matutino
 Q       24,804.00 

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
16100 - 2 Baja Cuantía 14/12/2022

Mantenimiento preventivo y correctivo al sistema de 
climatización VRF

 Q         3,750.00 

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantía 14/12/2022 Servicio de mantenimiento de instalaciones.  Q         2,850.00 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

15100 - 2 Baja Cuantía 14/12/2022
Renta de caseta para el sistema de radios 

transreceptores .
 Q            650.00 

2496072-1 Calderón Sor, Norman Estuardo 16500 - 1 Baja Cuantía 14/12/2022 Limpieza de tapicería de la UM-145  Q            350.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 14/12/2022

Servicio general de mantenimiento y rectificación de 
discos de freno trasero de la UM-160

 Q         4,195.17 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 14/12/2022 Servicio general de mantenimiento de la UM-202  Q         3,039.38 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 14/12/2022

Repuestos internos por servicios de mantenimiento de la 
UM-208.

 Q         3,252.15 

492534-3 Ricoh de Guatemala, S.A. 32800 - 6 Baja Cuantía 14/12/2022 Pantalla interactica de 65"  Q       24,900.00 

117625-0
Tecnicentro Grand Prix, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 14/12/2022

Servicio de mantenimiento de la UM-056, propiedad del 
Banco.

 Q            568.00 

486346-1
Compañía Internacional de 

Productos y Servicios, Sociedad 
Anónima

16800 - 2 Baja Cuantía 14/12/2022
Mantenimiento de equipos multifuncionales láser a 

color,
 Q         1,283.33 

10152315-7 Alimenti, Sociedad Anónima 19600 - 5 Baja Cuantía 14/12/2022 Alimentos para reuniones de trabajo  Q         2,875.00 

810808-0 Línea y Color, Sociedad Anónima 29100 - 1 Baja Cuantía 14/12/2022 Lápices y boligrafos con logotipo del banco  Q         2,525.00 

486346-1
Compañía Internacional de 

Productos y Servicios, Sociedad 
Anónima

26700 - 4 Baja Cuantía 14/12/2022 Cartuchos de tóner  Q         8,842.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
19600-9 Baja Cuantía 14/12/2022 Cajas de agua gaseosas  Q            529.75 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-9 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            685.20 

11065437-4 Optima Brands, Sociedad Anónima                                                                     19600-9 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            192.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-9 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            149.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-9 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            106.80 

3974368-3 Tiendas Carrion, Sociedad Anónima                                                                   23300-4 Baja Cuantía 14/12/2022 Suéteres para uso de uniforme de personal de Cafetería  Q            876.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            515.80 



737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
26800-3 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            176.63 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
24300-2 Baja Cuantía 14/12/2022 Paquetes de tres rollos de toallas de papel  Q            166.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
29200-1 Baja Cuantía 14/12/2022 Jabón lavaplatos  Q              92.95 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            278.05 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-7 Baja Cuantía 14/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q         1,883.00 

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
19600-7 Baja Cuantía 14/12/2022 Alimentos servidos en reunión de trabajo  Q            250.00 

9512402-0 Girón González, Josue Benjamín                                                                      19600-5 Baja Cuantía 14/12/2022
Servicio de amplificación de sonido para actividad del 

01.12.2022
 Q         2,000.00 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 14/12/2022
Cambio de combinación en puertas de emergencia en 

bóvedas
 Q         2,550.00 

5350370-8 
Aliro Comunicaciones, Sociedad 

Anónima                                                              
19900-5 Baja Cuantía 14/12/2022

Servicio de señal de televisión por cable del mes de 
diciembre de 2022

 Q            325.00 

97976-7   
Distribuidora Electrónica, Sociedad 

Anónima                                                         
29900-4 Baja Cuantía 14/12/2022 Grabadora de voz digital  Q            396.00 

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 14/12/2022 Recargas telefónicas para levantamiento de encuestas  Q            390.00 

9152588-8 Spengler de León, Carlos Gabriel                                                                    21100-1 Baja Cuantía 14/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q         2,235.00 

1185610-6 Franbo, Sociedad Anónima                                                                            29200-1 Baja Cuantía 14/12/2022 Útiles y productos de limpieza  Q            209.00 

679998-1  
Super Vitaminas, Sociedad 

Anónima                                                                   
21100-2 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            197.50 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            171.35 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-2 Baja Cuantía 14/12/2022 Abarrotes  Q            126.00 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 15/12/2022 Lavado  de vehículos  Q         1,445.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 15/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-201  Q         1,373.39 

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza 19900 - 1 Baja Cuantía 15/12/2022 Servicio de lavandería  Q            270.00 
7661295-3 Innovaprint, S.A. 29900 - 1 Baja Cuantía 15/12/2022 Papel especial para uso en Archivo General  Q         8,860.00 

819054-2
González Ortíz de Rodriguez, 

Cristobalina Raquel
12200 - 1 Baja Cuantía 15/12/2022 Ejemplares de notas monetarias  Q         2,100.00 

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 15/12/2022
Trajes de vestir para personal de seguridad del Banco de 

Guatemala.
 Q         3,400.00 

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 15/12/2022 Trajes de vestir compuesto de saco y pantalón  Q         1,700.00 

432374-2  
Asociación Española de 

Beneficencia
18200 - 3 Baja Cuantía 15/12/2022

Servicios de laboratorio prestados al Banco de 
Guatemala.

 Q            275.00 

3778057-3
Samayoa Aguilar de Maldonado, 

Evelyn Judith
16400 - 2 Baja Cuantía 15/12/2022 Mantenimiento preventivo a mobiliario  Q         2,200.00 

2748969-8
Azurdia Mérida Morales, María 

Elizabeth
32400 - 2 Baja Cuantía 15/12/2022 Mesa rectangular, para uso en instalaciones.  Q         6,900.00 

2748969-8
Azurdia Mérida Morales, María 

Elizabeth
32400 - 2 Baja Cuantía 15/12/2022 Mobiliario de sala  Q         3,880.00 

2748969-8
Azurdia Mérida Morales, María 

Elizabeth
32400 - 2 Baja Cuantía 15/12/2022 Mobiliario para uso en instalaciones  Q         8,800.00 

690470-K  
Materiales Gráficos, Sociedad 

Anónima                                                               
24300-2 Baja Cuantía 15/12/2022 Cartulina pliego skyone green  Q            206.00 



5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 15/12/2022 Pizarrones con corcho  Q         1,883.00 

609949-1  
Lange-Imydi Corporación, Sociedad 

Anónima                                                           
29100-1 Baja Cuantía 15/12/2022 Lapiceros color azul  Q              40.00 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 15/12/2022 Útiles de oficina  Q            228.45 

590031-K  
Prera Agosto de Molina, Rosa 

Amparo                                                                 
26600-1 Baja Cuantía 15/12/2022 Medicamento  Q         1,803.00 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 15/12/2022
Cambio de combinación en puerta de bóveda y en caja 

fuerte
 Q            850.00 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     28100-1 Baja Cuantía 15/12/2022 Conectores y metros de cable  Q            144.50 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-2 Baja Cuantía 15/12/2022 Abarrotes  Q            106.70 

7807017-1 
Soluciones Totales en Electrónica, 

Sociedad Anónima                                                 
29800-3 Baja Cuantía 15/12/2022 Cables Mini DisplayPort a VGA  Q            316.00 

726752-5  Sonido Seguro, Sociedad Anónima                                                                     29800-3 Baja Cuantía 15/12/2022 Adaptadores Mini DisplayPort a VGA  Q            598.00 

7807017-1 
Soluciones Totales en Electrónica, 

Sociedad Anónima                                                 
29800-3 Baja Cuantía 15/12/2022 Mouse inalámbrico vertical  Q            398.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja Cuantía 15/12/2022 Toallero con argolla y gancho doble  Q            270.73 

597334-1
Manuel Enrique García Avila, 

Copropiedad
17400 - 1 Cotización 15/12/2022 Suministro e instalación de una acometida eléctrica.  Q     444,000.00 

827266-2 Castillo Muñoz, Rosa María 32400 - 2 Baja Cuantía 16/12/2022 Mobiliario para uso en instalaciones  Q         2,900.00 

57474-0
Adoc de Guatemala, Sociedad 

Anónima
23300 - 5 Baja Cuantía 16/12/2022 Pares de botas  Q       24,761.74 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022 Matenimiento y reparación de mobiliario  Q         3,600.00 

4283816-9
Aire y Refrigeración Uno, Sociedad 

Anónima
29800 - 2 Baja Cuantía 16/12/2022 Bombas de condensado y cilindros de refrigerante  Q         5,350.00 

617587-2
Alarmas de Occidente, Sociedad 

Anónima
29800 - 7 Baja Cuantía 16/12/2022

Estación manual direccionable del sistema de alarma y 
detección de incendios

 Q         1,362.18 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022
Reparación de mesa de madera sin inventario visible, 

por mantenimiento de mobiliario.
 Q         2,050.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022 Fabricación e instalación de puerta de madera  Q         2,250.00 
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 16/12/2022 Mano de obra por readecuación de instalaciones  Q            800.00 

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022
Fabricación e instalación de estructura de techo de 
madera para sustituir deteriorada en instalaciones.

 Q       16,000.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 2 Baja Cuantía 16/12/2022
Mano de obra por desmontaje y retiro de estructura 

metálica
 Q         4,200.00 

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando 16400 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022 Mantenimiento y reparación de sillas  Q         1,280.00 

427515-2
Sistemas y Proyectos, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022 Cargador monofásico de 220V, para sustituir deteriorado  Q       12,950.00 

7903682-1 Aviitec, Sociedad Anónima 32600 - 3 Baja Cuantía 16/12/2022 Bocina amplificada con subwoofer de 8"  Q         7,000.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022 Servicio de lavandería  Q         6,831.00 

9524393-3
Luvy's Como Comer en Casa 

Sociedad Anónima
19600 - 3 Baja Cuantía 16/12/2022 Atenciones para reunion  Q         5,265.00 

9524393-3
Luvy's Como Comer en Casa 

Sociedad Anónima
19600 - 3 Baja Cuantía 16/12/2022 Atenciones para reunion  Q       19,700.00 

1762434-7 Barrera Pérez, Marco Tarquino 18500 - 1 Baja Cuantía 16/12/2022 Por impartir el curso Fotografía Documental  Q       15,000.00 

169882-6  
Productos Superb Especias, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-2 Baja Cuantía 16/12/2022 Libras de canela y rosa de Jamaica  Q         2,338.00 



10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 16/12/2022
Frutas varias para reuniones de trabajo del 12 al 16 de 

diciembre de 2022
 Q            661.50 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-9 Baja Cuantía 16/12/2022 Cajas de aguas gaseosas  Q            508.80 
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 16/12/2022 Abarrotes  Q         1,136.45 

4198767-5 
Inmobiliaria Viveros El Paradise, 

Sociedad Anónima                                                  
21400-4 Baja Cuantía 16/12/2022 Bolsas de tierra negra y canastas gigantes  Q         2,453.00 

3750218-2 García Zelada, José Luis                                                                            16800-2 Baja Cuantía 16/12/2022 Reparación de impresora HP  Q            350.00 
3750218-2 García Zelada, José Luis                                                                            16800-2 Baja Cuantía 16/12/2022 Servicio de diagnostico de plotter HP  Q            310.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 16/12/2022 Licuadora profesional para uso en Unidad de Cafetería  Q            921.49 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     27400-1 Baja Cuantía 16/12/2022 Cajas de concreto, tubos ducto y conectores plásticos  Q         1,133.60 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 16/12/2022 Servicio de envío de correspondencia  Q              33.50 

9535934-6 
Cl Suministros y Mercadeo, 

Sociedad Anónima                                                         
28100-1 Baja Cuantía 16/12/2022 Uniones de 1/2" y unión de bronce  Q              60.00 

4198767-5 
Inmobiliaria Viveros El Paradise, 

Sociedad Anónima                                                  
21400-3 Baja Cuantía 16/12/2022 Canastas vegonia  Q              90.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-6 Baja Cuantía 16/12/2022 Ventiladores de techo  Q         1,994.93 

510707-5  García Contreras, Erwin Reynaldo                                                                    19900-6 Baja Cuantía 16/12/2022 Gastos en apoyo a comision oficial  Q            600.00 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           24300-2 Baja Cuantía 16/12/2022 Paquetes de hojas de papel iris tamaño carta  Q            384.00 

452158-7  
Industria de Hamburguesas, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-1 Baja Cuantía 16/12/2022 Alimentos para reunión del 14.12.2022  Q              34.00 

5802379-8 Lejo, Sociedad Anónima                                                                              21100-1 Baja Cuantía 16/12/2022 Alimentos reunión de Vicepresidencia 14.12.2022  Q            495.00 

7460162-8 Sintegradas, Sociedad Anónima 16800 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022 Mantenimiento preventivo para servidores marca HP   Q       10,890.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022
Mano de obra por aplicación de pintura de aceite a  
estructura de zócalos, pasamanos, vigas, sillares y 

gradas, por mantenimiento de instalaciones.
 Q       14,492.00 

4240916-0 Grupo Vesica, Sociedad Anónima 15800 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022
Renovación de la suscripción anual de Adobe Substance 

3D Collection for teams
 Q       13,345.00 

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022 Regletas, brazos para lámpara y flipones  Q         8,593.05 

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 19/12/2022

Kit de mantenimiento para impresora HP LaserJet 
4515x (

 Q         3,895.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-016  Q         5,677.38 

2524827-8 M.D.T Internacional, S.A. 32400 - 2 Baja Cuantía 19/12/2022 Refresquera  Q       13,395.20 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022 Lavado de vehículos  Q         1,045.00 

57546-1
Productive Business Solutions 

(Guatemala), Sociedad Anónima
16800 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022 Mantenimiento de servidores marca Lenovo   Q       12,800.00 

57546-1
Productive Business Solutions 

(Guatemala), Sociedad Anónima
16800 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022 Mantenimiento de servidores marca Oracle  Q         3,080.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 19/12/2022 Servicio de lavandería  Q            414.00 



2700898-3
Grupo Alma Verde, Sociedad 

Anónima
21400 - 3 Baja Cuantía 19/12/2022 Plantas para ornamentación de instalaciones.  Q         1,250.00 

2863370-9 Ortega Tzin, Damacio                                                                                17100-3 Baja Cuantía 19/12/2022
Servicio de mantenimiento y limpieza de local y area 

verde noviembre 2022
 Q            500.00 

10767259-6 Sandoval Hernández, Axel Rocael                                                                     19900-6 Baja Cuantía 19/12/2022
Servicio de salvavidas para atención de eventualidades 

al mes de diciembre 2022
 Q         2,800.00 

3778057-3 
Samayoa Aguilar de Maldonado, 

Evelyn Judith                                                         
23200-4 Baja Cuantía 19/12/2022 Mantenimiento preventivo a mobiliario  Q         2,200.00 

3846087-4 
Tienda Continental, Sociedad 

Anónima                                                                
29600-1 Baja Cuantía 19/12/2022 Utensilios de cocina  Q            300.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
23200-1 Baja Cuantía 19/12/2022 Blancos para el hogar  Q         2,184.76 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
27400-1 Baja Cuantía 19/12/2022

Saco de base para repello, base con empaque y cuchilla 
y armellas

 Q         2,112.89 

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     19900-6 Baja Cuantía 19/12/2022 Gastos en apoyo a comision oficial  Q            176.00 

652731-0  
Municipalidad de Cuilapa, Santa 

Rosa                                                                
11200-2 Baja Cuantía 19/12/2022

Canon de agua potable correspondiente a los meses de 
noviembre y diciembre 2022 en las instalaciones de 

Cuilapa, para consumo de usuarios de las instalaciones.
 Q            120.00 

8390611-8 
Mega Materiales de Antigua, 

Sociedad Anónima                                                        
27400-1 Baja Cuantía 19/12/2022 Cemento gris, sierra, metros de tubo y pegamento  Q              60.77 

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 19/12/2022 Galones de diesel y gasolina regular  Q         2,000.00 
6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 19/12/2022 Galones de gasolina regular diciembre 2022  Q         1,000.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
23200-1 Baja Cuantía 19/12/2022 Paquetes de toallas y desinfectantes en spray  Q         1,990.35 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 19/12/2022
Cambio de combinación en caja fuerte y puertas de 

bóveda
 Q         1,700.00 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Lavado de vehículos  Q         1,045.00 

67322-6
Compañía Industrial Corrugadora 

Guatemala, S.A.
24300 - 2 Baja Cuantía 20/12/2022 Caja archivo general  Q       11,479.29 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Servicio de lavandería  Q         4,269.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Alimentos para reunión del 14/12/2022  Q         4,950.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima
19600 - 5 Baja Cuantía 20/12/2022 Bebidas para atención de reuniones  Q         8,074.15 

1581716-4 De Oficina, Sociedad Anónima 32200 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Mesas de conferencia  Q         6,760.00 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Kamillosan spray y dolgenal  Q         8,875.00 

827025-2 DISTRIBUIDORA ALCAZARÉN, S. A. 19600 - 5 Baja Cuantía 20/12/2022 Bebidas para atención de reuniones  Q         3,708.93 

117625-0
Tecnicentro Grand Prix, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-138  Q            483.00 

7495399-0
Inversiones Castbat, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022

Servicio de limpieza de tapicería, lavado de motor, pulido 
y lustrado de la UM-061

 Q         1,500.00 

7495399-0
Inversiones Castbat, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022

Servicio de limpieza de tapicería, lavado de motor, pulido 
y lustrado de la UM-062

 Q         1,500.00 

117625-0
Tecnicentro Grand Prix, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-140  Q            400.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 20/12/2022

Servicio general de mantenimiento, rectificación de 
discos de freno delantero y trasero de la UM-062

 Q       16,343.29 



33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 20/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-179  Q         1,365.19 

477799-9  Pinetta Mancilla, Juan Francisco 19900 - 6 Baja Cuantía 20/12/2022 Traslado de apilador  Q         1,792.00 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Servicio de correspondencia  Q              33.50 

726752-5  Sonido Seguro, Sociedad Anónima                                                                     29800-6 Baja Cuantía 20/12/2022 Adaptador de poder para cable de dispositivo móvil  Q            199.00 

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja Cuantía 20/12/2022
Frutas varias para reuniones de trabajo semana del 19 

al 23 de diciembre de 2022
 Q         1,514.38 

822599-0  
Velásquez y Velásquez De Rivas, 

María Candelaria                                                    
17100-3 Baja Cuantía 20/12/2022

Servicio de limpieza de local y áreas verdes 
correspondiente a noviembre y diciembre 2022

 Q         3,000.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja Cuantía 20/12/2022 Abarrotes  Q              48.95 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          24300-2 Baja Cuantía 20/12/2022 Kleenex y Wieses  Q            970.90 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
23200-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Blancos para el hogar  Q         1,261.92 

536565-1  Mayorpit, Sociedad Anónima                                                                          21100-1 Baja Cuantía 20/12/2022
Gastos en apoyo en reunión de trabajo del día 

13.12.2022
 Q            179.00 

9866354-2 Archila Romero, Janetth Waleska                                                                     21100-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Gastos en apoyo en reunión de trabajo del 12.12.2022  Q            180.00 

510707-5  García Contreras, Erwin Reynaldo                                                                    21100-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Gastos en apoyo en reunión de trabajo del 13.12.2022  Q            360.00 

33244-5   
Compañía Comercial e Industrial de 

Artículos Eléctricos Arceyuz 
Hermanos, Sociedad Anónima          

28100-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Placas ciegas  Q         1,836.00 

1854547-5 
Santiago Hernández, Celso 

Estuardo                                                                  
17100-5 Baja Cuantía 20/12/2022

Servicio de extracción de basura correspondiente a los 
meses de junio a diciembre 2022

 Q            465.00 

6491902-1 
Corporación Estabia, Sociedad 

Anónima                                                               
19900-5 Baja Cuantía 20/12/2022

Servicio de señal de cable para televisión 
correspondiente a diciembre 2022

 Q            100.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Útiles varios de oficina  Q            331.80 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
19600-5 Baja Cuantía 20/12/2022 Bebidas para atenciones de eventos  Q         2,374.75 

510707-5  García Contreras, Erwin Reynaldo                                                                    21100-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Gastos en apoyo en reunión de trabajo del 15.12.2022  Q            630.00 

510707-5  García Contreras, Erwin Reynaldo                                                                    21100-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Gastos en apoyo en reunión de trabajo del 16.12.2022  Q            420.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-3 Baja Cuantía 20/12/2022 Fardos de agua purificada  Q              94.00 
314419-4  Lucas Lopez, Alvaro Gustavo                                                                         16500-1 Baja Cuantía 20/12/2022 Reparación de una llanta para vehículo  Q              50.00 

3110344-8 Muralles Muralles, Claudia Lisset                                                                   21100-2 Baja Cuantía 20/12/2022
Alimentos para personal para turnos nocturnos del 

24.12.2022
 Q         2,790.00 

9376436-7 
Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 
de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 20/12/2022 Renovación de licencia para portación de arma de fuego  Q            390.00 

692178-7  Julajuj Tococh, Paulino                                                                             23300-2 Baja Cuantía 20/12/2022 Trajes de vestir  Q         1,700.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja Cuantía 21/12/2022 Juego de alfombras para la UM-079  Q            475.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 21/12/2022

Servicio general de mantenimiento, rectificación de 
discos de freno delantero y trasero de la UM-061

 Q         4,784.91 



4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

Sociedad Anónima
11300 - 7 Baja Cuantía 21/12/2022

Acceso a servicio de análisis de sentimiento Bunker DB 
Full 

 Q         5,425.00 

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 21/12/2022 Slidemodel Plan por un año.  Q         6,435.00 

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

Sociedad Anónima
15800 - 1 Baja Cuantía 21/12/2022 Suscripción de Remo Repair Outlook PST  Q         1,495.00 

4281240-2 
Zachrisson Vasquez, Clara Eugenia 

Dessiree
18500 - 1 Baja Cuantía 21/12/2022

Por impartir el curso Bases de Cocina y Manejo de 
Alimentos

 Q         4,100.00 

627493-5
Asociación de Periodistas de 

Guatemala APG
12100 - 3 Baja Cuantía 21/12/2022

Publicación de una página interior full color, en revista 
APG No. 143

 Q         8,000.00 

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantía 21/12/2022
Materiales y mano de obra por desinstalación, ajuste, 

reparación e instalación de  marcos y puertas en oficinas  
por mantenimiento de instalaciones.

 Q         2,980.00 

453955-9
Sánchez Barrientos, Byron 

Napoleón
17100 - 1 Baja Cuantía 21/12/2022

Suministro e instalación de persiana vertical para sala 
de videoconferencia

 Q         1,875.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 21/12/2022 Servicio de lavandería  Q         1,449.50 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 21/12/2022 Servicio de lavandería.  Q            737.00 

10501934-8 José Daniel Gálvez Melgar 19600 - 5 Baja Cuantía 21/12/2022 Atenciones solicitadas para reunión  Q       10,500.00 
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 21/12/2022 Abarrotes  Q              62.40 

662398-0  
Agua, Servicios y Suministros, 

Sociedad Anónima                                                     
16400-2 Baja Cuantía 21/12/2022 Mantenimiento preventivo de ecofuente  Q         2,700.00 

460558-6  Munditrofeos, Sociedad Anónima                                                                      19600-6 Baja Cuantía 21/12/2022 Artículos para programa de excelencia 2022  Q              72.00 

2517314-6 
Banco Agromercantil de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                  
19600-2 Baja Cuantía 21/12/2022 Atenciones ofrecidas en el interior del país  Q            150.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo  Q            720.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Útiles de oficina  Q            159.00 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Útiles de oficina  Q              41.75 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
32400-2 Baja Cuantía 21/12/2022 Cajas fuertes  Q         2,563.10 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo del 15.12.2022  Q            114.60 

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     21100-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo del 15.12.2022  Q            385.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-5 Baja Cuantía 21/12/2022 Abarrotes varios  Q         1,480.07 

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               16200-1 Baja Cuantía 21/12/2022
Extracción de llave, copias de llave, apertura de 
escritorio, unificación de chapa, retiro de chapa

 Q            835.00 

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 21/12/2022
Copias de llave, sustitución de chapa, llaves para 

mueble
 Q            530.00 

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 21/12/2022
Copias de llaves, reparación de librera, apertura de 

archivos, llaves
 Q            530.00 

3110344-8 Muralles Muralles, Claudia Lisset                                                                   21100-2 Baja Cuantía 21/12/2022
Alimentos para personal de Seguridad por turnos del 

31.12.2022
 Q         2,790.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-5 Baja Cuantía 21/12/2022 Arreglos florales para actividad del 14.12.2022  Q            700.00 



982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-5 Baja Cuantía 21/12/2022
Decoración floral para actividad con periodistas el 

20.12.2022
 Q         1,000.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-5 Baja Cuantía 21/12/2022
Artículos decorativos florales para actividad navideña del 

23.12.2022
 Q            920.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Alimentos para reunión de trabajo en del 20.12.2022  Q            490.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-5 Baja Cuantía 21/12/2022
Artículos decorativos florales para posada Centro Cívico 

del 07.12.2022
 Q            285.00 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 21/12/2022 Adaptadores de RED a USB  Q            950.00 
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          29600-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Freidora eléctrica  Q            169.25 

228305-0  
Empresa Eléctrica Municipal de 

Jalapa                                                               
11100-2 Baja Cuantía 21/12/2022

Servicio de energía eléctrica correspondiente a diciembre 
2022

 Q            205.74 

330622-4  
Distribuidora Jalapeña, Sociedad 

Anónima                                                            
21100-3 Baja Cuantía 21/12/2022 Garrafones de agua purificada  Q            153.00 

614896-4  
Municipalidad de Antigua 

Guatemala                                                                  
11100-2 Baja Cuantía 21/12/2022 Canon de agua correspondiente a diciembre de 2022  Q              60.00 

1964410-8 
Estación de Servicio Morjan, 

Sociedad Anónima                                                       
26200-1 Baja Cuantía 21/12/2022 Gasolina regular a diciembre 2022  Q              50.00 

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 21/12/2022 Recarga telefónica diciembre de 2022  Q              50.00 

786852-9 René Arias Pinzón 35100 - 1 Cotización 21/12/2022
Adquisición de enciclopedias para las bibliotecas del 

Banco de Guatemala.
 Q       81,200.00 

9475397-0
Marroquín Hernández, Jackeline 

Mariluz 
18500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Capacitación del idioma inglés matutino  Q         1,080.00 

4124424-9
Claudia Giovanna Catalán Rojas de 

Aguirre
18500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Capacitación del idioma inglés matutino y vespertino  Q         1,913.35 

1956785-5 Reyes García, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Capacitación del idioma inglés matutino  Q            840.00 

3158611-2 Velásquez Yumán, Ricardo Alberto 18500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Capacitación del idioma inglés matutino  Q         1,056.00 

458722-7
Young Cuellar, Martin Michael 

Antony
18500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Capacitación del idioma inglés vespertino  Q         1,200.00 

1698244-4 Vásquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Por la coordinación matutina y vespertina de 

capacitación de idioma inglés
 Q         3,569.22 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

16600 - 3 Baja Cuantía 22/12/2022
Mantenimiento preventivo a equipos del sistema de 

radiocomunicación
 Q         5,067.80 

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Reparación de butaca de palangana y cambio de motor 
de cerradura central de puerta delantera de la UM-128

 Q         1,100.00 

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-106  Q            948.00 

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-143  Q            871.00 

443381-5 Ramírez Barrios, Yolanda Emelina 28100 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Manecillas y empaques de sanitario para sustituir 

deterioradas
 Q         1,760.40 

477039-0 Sergrafica, Sociedad Anónima 12200 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Impresion de ejemplares de la Revista Gentes y Cosas  Q         8,312.50 

498618-0
Herramientas, Materiales y 
Equipos, Sociedad Anónima

17100 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Suministro e instalación de shingle rectangular negro 

con base de plancha de plycem para sustituir 
deteriorado en instalaciones.

 Q         9,000.00 

4832758-1
Sistems Enterprise, Sociedad 

Anónima
29800 - 6 Baja Cuantía 22/12/2022 Teléfonos inalámbricos  Q            580.00 

34880-5   Vivendo, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja Cuantía 22/12/2022 Microondas,  Q         4,497.00 



4832758-1
Sistems Enterprise, Sociedad 

Anónima
29800 - 6 Baja Cuantía 22/12/2022

Teléfonos digitales modelo 30T, módulos de 15 teclas, 
para sustituir deterioradas en la central telefónica 

 Q       24,500.00 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 21400 - 3 Baja Cuantía 22/12/2022
Pascuas para colocarse en distintas áreas del edificio 

central 
 Q       14,733.00 

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-020  Q         1,633.00 

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 16200 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Materiales y mano de obra por modificación de lockers  Q         1,725.00 

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Enderezado y pintura de la UM-127  Q         1,130.00 

4458118-1
Transacciones y Transferencias, 

Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 22/12/2022

Servicio de enlace de datos 2MBPS del Sitio Alterno de 
Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional

 Q         3,013.92 

371176-5 Pacheco De León, Antonio 23300 - 5 Baja Cuantía 22/12/2022 Pantalón para dama/caballero en tela industrial  Q         1,800.00 
371176-5 Pacheco De León, Antonio 23300 - 5 Baja Cuantía 22/12/2022 Camisa manga corta/larga con un logo bordado  Q         2,720.00 

8977112-5
Suministros Informáticos, Sociedad 

Anónima
32800 - 3 Baja Cuantía 22/12/2022 Plotter de 24"  Q       23,950.00 

632828-8 Metrica, Sociedad Anónima 38100 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Renovación del derecho de uso de licencia Ease US Data 

Recovery Wizard Professional
 Q         1,352.00 

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Servicio de mantenimiento preventivo a persianas de 

ingreso y egreso blindados de la 9a. Avenida
 Q         6,467.00 

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Servicio de mantenimiento preventivo a rejas de ingreso 

y egreso de vehículos 9a. Avenida
 Q         6,220.00 

632828-8 Metrica, Sociedad Anónima 15800 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022
Renovaciones de la suscripción anual de licencia de Rise 

Vision, software para señalización digital en pantalla.
 Q       10,864.00 

8977112-5
Suministros Informáticos, Sociedad 

Anónima
32800 - 5 Baja Cuantía 22/12/2022 Escáner Flat Bed con alimentador  Q       16,695.00 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

29800 - 7 Baja Cuantía 22/12/2022 PDU verticales  Q       11,760.00 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

29800 - 7 Baja Cuantía 22/12/2022 Gabinete para instalar en Centro de Cómputo.  Q       15,155.00 

485149-8
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima
24300 - 2 Baja Cuantía 22/12/2022 Sobres  Q            160.00 

251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 29200 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Galones de desinfectante para piso.  Q         5,690.50 
2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima 21100 - 1  Baja Cuantía 22/12/2022 Alimentos para reunión del 21/12/2022  Q         4,424.00 

3237591-3
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
29900 - 6 Baja Cuantía 22/12/2022 Percheros  Q         3,449.85 

1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 22/12/2022
Canastas plásticas con su respectiva descarga para 

lavatrastos.
 Q            605.00 

2653247-6 Unisuper, S.A. 19600 - 5 Baja Cuantía 22/12/2022 Bebidas y abarrotes para atención de reuniones  Q         3,484.40 

3237591-3
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
29900 - 6 Baja Cuantía 22/12/2022 Ventilador de pedestal  Q         3,989.85 

3237591-3
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
29900 - 6 Baja Cuantía 22/12/2022 Percheros  Q         3,449.85 

2487809-k
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima
29600 - 1 Baja Cuantía 22/12/2022 Utensilios de cocina y comedor para Unidad de Cafetería  Q         6,300.00 

619590-3  Mazariegos Jiménez, César Augusto                                                                   21100-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Alimentos para reuniones de trabajo del 10.10.2022  Q            495.00 



10841595-3 Industrias Filez, Sociedad Anónima                                                                  19600-7 Baja Cuantía 22/12/2022
Alimentos servidos en evento de Mesa Técnica de 

Trabajo de Ahorro de la Estrategia Nacional de Inclusión 
Financiera para Guatemala el27.10.2022

 Q         2,925.00 

10507689-9
Eventos El Shaddai, Sociedad 

Anónima                                                                
19600-3 Baja Cuantía 22/12/2022 Mantelería para actividad del personal del 01.12.2022  Q              60.00 

10507689-9
Eventos El Shaddai, Sociedad 

Anónima                                                                
19600-7 Baja Cuantía 22/12/2022

Servicio de mobiliario y equipo para premiación 
Programa de Excelencia del 02.12.2022

 Q         1,125.00 

3817151-1 Godoy Godoy, Claudia Dámaris                                                                        18400-1 Baja Cuantía 22/12/2022
Servicios prestados para difundir información del Banco 

de Guatemala relacionada con temática Económico 
Financiera

 Q            500.00 

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-1 Baja Cuantía 22/12/2022

Servicio de telefonía fija prestado al Banco de Guatemala 
correspondiente al mes de noviembre de 2022

 Q            225.00 

8155189-4 
Corporación Abinsa, Sociedad 

Anónima                                                                
29800-2 Baja Cuantía 22/12/2022 Fajas tipo B para extractor de aire del Edificio Central  Q            210.00 

1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucía                                                                              24300-2 Baja Cuantía 22/12/2022
Impresión full color de 6x2.80 mts. para el Museo 

Numismático
 Q         1,260.00 

499534-1  
Alvarado López de Barrios, Guisela 

Patricia                                                         
21100-1 Baja Cuantía 22/12/2022

Alimentos para reunión de trabajo en el nivel 13 del 
04.11.2022

 Q            513.00 

9512402-0 Girón González, Josue Benjamín                                                                      19600-5 Baja Cuantía 22/12/2022
Servicio de amplificación de sonido para actividad de la 

institución del 23.12.2022
 Q         2,500.00 

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                              
29100-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Útiles de oficina  Q              44.00 

340150-2  Ventas Unidas, Limitada                                                                             23300-5 Baja Cuantía 22/12/2022 Uniformes para personal del Museo Numismático  Q         2,017.50 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
24300-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Bolsas de papel para entrega de artículos  Q            630.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29700-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Lamparas de mesa para instalaciones Banguat  Q         1,254.83 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-6 Baja Cuantía 22/12/2022 Artículos para actividad activo del Banco  Q         2,000.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
19600-6 Baja Cuantía 22/12/2022 Artículos para actividad activo del Banco  Q         1,000.00 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     26800-3 Baja Cuantía 22/12/2022
Coplas ducto, conectores plásticos, tubo ducto para 

trabajos
 Q            208.95 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-3 Baja Cuantía 22/12/2022 Garrafones de agua purificada  Q              64.00 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Servicio de envío de correspondencia  Q              34.00 

1269140-2 Argueta Gómez, Ermitanio Martín                                                                     17100-5 Baja Cuantía 22/12/2022
Servicio de extracción de basura correspondiente al mes 

de diciembre de 2022
 Q              45.00 

210734-1  Municipalidad de Sololá                                                                             17100-5 Baja Cuantía 22/12/2022
Servicio de extracción de basura correspondiente al mes 

de diciembre de 2022
 Q              20.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
26800-3 Baja Cuantía 22/12/2022 Cajas plásticas  Q            944.85 

735121-6  
Desarrollo Comercial Guatemalteco, 

Sociedad Anónima                                                 
29900-1 Baja Cuantía 22/12/2022

Garrafones de agua desmineralizada para uso en 
instalaciones

 Q              38.00 

1022213-8 Bravo Villatoro, Axel Armando                                                                       21100-3 Baja Cuantía 22/12/2022
Garrafones de agua purificada y galones de combustible 

diesel
 Q            148.00 

822599-0  
Velásquez y Velásquez De Rivas, 

María Candelaria                                                    
17100-7 Baja Cuantía 22/12/2022

Servicio de limpieza de los inmuebles ubicados en 
diferentes lugares de los meses de octubre, noviembre y 

 Q         1,200.00 

2487809-K 
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima                                                              
29600-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Percoladoras de 35 tazas para Unidad de Cafetería  Q         1,944.00 



3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Percoladoras de 45 tazas para Unidad de Cafetería  Q         2,650.47 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Cambio de combinación en caja fuerte  Q            425.00 
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          29200-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Abarrotes para atenciones  Q         1,017.45 

6300015-6 Econo Import, Sociedad Anónima                                                                      29600-1 Baja Cuantía 22/12/2022 Utensilios de cocina  Q            332.48 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja Cuantía 22/12/2022 Cargador para Notebook  Q            265.00 

496275-3  
Distribuidora Sagitario, Sociedad 

Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 22/12/2022 Garrafones de agua pura  Q            300.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
23200-4 Baja Cuantía 22/12/2022 Set de piezas de microfibra y botes de aceite  Q            242.55 

8155189-4 
Corporación Abinsa, Sociedad 

Anónima                                                                
29800-2 Baja Cuantía 22/12/2022 Fajas tipo A para trabajos de Aire Acondicionado  Q            120.00 

837297-7  
Productos del Aire de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
16100-3 Baja Cuantía 22/12/2022

Recargas de oxígeno grado médico y 2 pruebas 
hidrostáticas de cilindro

 Q            540.00 

699346-K  
La Joya Internacional, Sociedad 

Anónima                                                             
26800-3 Baja Cuantía 22/12/2022 Macetas  Q         2,420.50 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-2 Baja Cuantía 22/12/2022 Abarrotes para atenciones  Q            306.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 22/12/2022 Abarrotes  Q              72.81 

5123673-7 
G7 T.V. Comunicaciones, Sociedad 

Anónima                                                            
19900-5 Baja Cuantía 22/12/2022

Servicio de señal de cable para televisión a diciembre de 
2022

 Q            110.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
26800-3 Baja Cuantía 22/12/2022

Juegos de ganchos para colgar, para uso en 
instalaciones

 Q              44.00 

460558-6  Munditrofeos, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 23/12/2022
Cédulas para obras de arte de la Pinacoteca del Banco 

de Guatemala 
 Q         1,500.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantía 23/12/2022 Servicio de lavandería  Q            740.00 

3237591-3
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 23/12/2022 Cajas fuertes  Q         3,844.65 

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 26800 - 3 Baja Cuantía 23/12/2022 Calcomanías para rotulación de placas  Q            660.00 

790306-5 Conelec, Sociedad Anónima 28100 - 1 Baja Cuantía 23/12/2022
Conectores y tubos  metálicos BX, para instalación de 

cableado de los sistemas de seguridad electrónica 
 Q         2,540.00 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad Anónima

29800 - 6 Baja Cuantía 23/12/2022
Botones de volumen, gabinetes y botones selectores para 

radios transreceptores, del sistema de 
radiocomunicación

 Q         4,456.50 

530291-9  García Escobedo, Carlos Martin 19600 - 5 Baja Cuantía 23/12/2022 Articulos para atenciones del persona  Q         7,200.00 

460558-6  Munditrofeos, Sociedad Anónima 26800 - 3 Baja Cuantía 23/12/2022
Cédulas para obras de arte de la Pinacoteca del Banco 

de Guatemala, en acrílico full color.
 Q         5,750.00 

499534-1  
Alvarado López de Barrios, Guisela 

Patricia
19600 - 5 Baja Cuantía 27/12/2022 Abarrotes para atenciones  Q       17,400.00 

10399085-2
Corporación Muebles y Estilo 50 

Off, Sociedad Anónima
32400 - 2 Baja Cuantía 27/12/2022 Mobiliario para uso en instalaciones  Q         4,300.00 

485149-8  
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima
24300 - 2 Baja Cuantía 27/12/2022 Sobres sin impresión en papel Laid Color Crema  Q         1,736.00 

273333-1  Taylor Baños, Edgar Haroldo 19600 - 5 Baja Cuantía 27/12/2022 Amplificación de sonido para Junta Monetaria  Q         5,000.00 

499534-1  
Alvarado López de Barrios, Guisela 

Patricia
19600 - 5 Baja Cuantía 27/12/2022 Abarrotes para atenciones  Q         5,500.00 

3158611-2 Velásquez Yumán, Ricardo Alberto 18500 - 5 Baja Cuantía 27/12/2022
Por evaluaciones del idioma inglés al personal del Banco 

de Guatemala
 Q            964.70 



4294216-0 Castillo Acevedo, Sergio Vinicio 19600 - 2 Baja Cuantía 27/12/2022 Fundas para exhibidor de billetes para atenciones.  Q         6,250.00 

3237591-3
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 27/12/2022 Lamparas para uso en instalaciones  Q         2,215.36 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja Cuantía 27/12/2022 Bandejas de hielo y percoladoras  Q         2,745.42 

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     19600-9 Baja Cuantía 27/12/2022
Alimentos solicitados como atenciones para la reunión 

Mesa Técnica de Trabajo de Pagos de la ENIF el 
22.12.2022

 Q            550.00 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-9 Baja Cuantía 27/12/2022
Alimentos solicitados como atenciones para reunión de 
Ley de Mercado de Valores en nivel 1 del 27.12.2022

 Q         1,240.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-9 Baja Cuantía 27/12/2022
Alimentos solicitados como atenciones para reunión de 

Ley de Mercado de Valores del 28.12.2022
 Q            519.00 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 27/12/2022 Servicio de correspondencia  Q              18.75 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29700-1 Baja Cuantía 27/12/2022 Lamparas para uso en instalaciones  Q         2,215.36 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja Cuantía 27/12/2022 Abarrotes para atención de usuarios  Q            958.55 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-9 Baja Cuantía 27/12/2022
Alimentos solicitados como atenciones para reunión con 

INE del 27.12.2022
 Q            536.00 

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 28/12/2022 Uniformes para pilotos del Banco de Guatemala.  Q            700.00 

432374-2  
Asociación Española de 

Beneficencia
18200 - 3 Baja Cuantía 28/12/2022

Servicios de laboratorio prestados al Banco de 
Guatemala.

 Q         2,175.00 

826870-3 Guay Apen, Gustavo Adolfo 17100 - 2 Baja Cuantía 28/12/2022
Suministro e instalación de rótulo enmarcado de 

aluminio
 Q            975.00 

826870-3 Guay Apen, Gustavo Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022
Suministro e instalación de 1 rótulo elaborado en PVC 

con impresión full color en alta resolución
 Q            875.00 

6744406-7
Global Genius Guatemala, Sociedad 

Anónima
16900 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022

Mantenimiento preventivo a equipos del sistema de 
bolardos

 Q         3,013.92 

6744406-7
Global Genius Guatemala, Sociedad 

Anónima
16900 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022

Mantenimiento preventivo a equipos del sistema guiado 
Parkhelp del estacionamiento de visitantes 

 Q         3,598.56 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022 Suministro y aplicación de pintura látex  Q         9,062.00 
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022 Suministro y aplicación de pintura látex  Q       11,330.00 

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022 Suministro e instalación  de pelicula de protección solar  Q         5,993.23 

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022 Suministro e instalación  de pelicula de protección solar  Q            787.30 

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022 Desmontaje de película de privacidad de vidrios  Q              80.75 

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 26700 - 4 Baja Cuantía 28/12/2022 Bolsas de pigmento negro de concreto  Q       10,364.00 

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022
Materiales y mano de obra por trabajos de 

mantenimiento en instalaciones
 Q         3,910.00 

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantía 28/12/2022
Materiales y mano de obra por trabajos de 

mantenimiento en instalaciones
 Q         3,515.00 

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 19900 - 6 Baja Cuantía 28/12/2022 Desmontaje de metros lineales de cortinas  Q            450.00 

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
29900 - 5 Baja Cuantía 29/12/2022 Pruebas COVID-19, caja de 3 unidades  Q       21,298.00 


